



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302011AST5-122-59 zo dňa 18.6.2021

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Veronika Remišová, podpredsedníčka vlády SR a ministerka v zastúpení Ing. Albert Németh, na základe Plnomocnenstva č. z. 046474/2020 zo dňa 03.12.2020

v zastúpení

názov: Nitriansky samosprávny kraj
sídlo: Rázusova 2A, 949 01 Nitra, Slovenská republika
poštová adresa: Kupecká 3, 949 01 Nitra, Slovenská republika
IČO: 37861298
konajúci: Branislav Becík, predseda Nitrianskeho samosprávneho kraja

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 29.01.2016 v znení Dodatku č. 1 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 28.10.2016

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Levice
sídlo: Námestie hrdinov 1, 934 32 Levice, Slovenská republika
IČO: 00307203
konajúci: Ján Krtík, primátor mesta Levice

poštová adresa¹:

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 18.6.2021 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302011AST5-122-59 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“) v znení dodatku č. IROP-D1-302011AST5-122-59 zo dňa 13.10.2022, ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu aktualizácie vzoru zmluvy o poskytnutí NFP Centrálnym koordinačným orgánom účinnnej dňa 17.06.2022 (ďalej len „vzor CKO č. 28 verzia 11“), v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1.1 V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa bod 3.1 nahrádza novým textom, ktorý znie:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **241 526,50 EUR** (slovom: dvestoštyridsaťjedentisícpäťstodvadsaťšesť eur a päťdesiat centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške **229 450,17 EUR** (slovom: dvestodvadsaťdeväťtisícštyristopäťdesiat eur a sedemnást' centov), čo predstavuje **95 %** (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu **12 076,33 EUR** (slovom: dvanásťtisíc sedemdesiatšesť eur a tridsaťtri centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania.

- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

- Príloha č. 1 Predmet podpory NFP
Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Nitre, dňa

Podpis:

Ing. Branislav Becík, PhD., predseda Nitrianskeho samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Leviciach, dňa

Podpis:

RNDr. Ján Krtík, primátor mesta Levice

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Cyklotrasy v meste Levice - I. etapa
Kód projektu:	302011AST5
Kód ŽoNFP:	NFP302010AST5
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302010 - 1. Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.
Oblasť intervencie:	090 - Cyklistické trasy a turistické chodníky
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK275600000002200123047	Prima banka Slovensko, a.s.	19. 5. 2021	31. 12. 2023
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK275600000002200123047	Prima banka Slovensko, a.s.	19. 5. 2021	31. 12. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Nitriansky kraj	Levice	Levice

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	35
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	2.2020
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2022

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO LEVICE	Identifikátor (IČO):	00307203
-----------------	--------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302AST500001 - Rekonštrukcia a výstavba cestičky pre chodcov a cyklistov

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít:

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0043	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	2,1795
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO LEVICE	Identifikátor (IČO):	00307203
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.		
Typ aktivity:	302010031R019 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302AST500001 - Rekonštrukcia a výstavba cestičky pre chodcov a cyklistov	Cieľová hodnota	2,1795
Kód:	P0528	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO LEVICE	Identifikátor (IČO):	00307203
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.		
Typ aktivity:	302010031R019 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302AST500001 - Rekonštrukcia a výstavba cestičky pre chodcov a cyklistov	Cieľová hodnota	0
Kód:	P0769	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vybudovaných prvkov upokojujania dopravy	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO LEVICE	Identifikátor (IČO):	00307203
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.		
Typ aktivity:	302010031R019 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302AST500001 - Rekonštrukcia a výstavba cestičky pre chodcov a cyklistov	Cieľová hodnota	0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0043	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	km	2,1795	Nie	UR	Súčet
P0528	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry	počet	0,0000	Nie	UR	Maximálna hodnota
P0769	Počet vybudovaných prvkov upokojujúceho dopravy	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO LEVICE	Identifikátor (IČO):	00307203
		Výška oprávnených výdavkov:	241 526,50 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.			241 526,50 €
Typ aktivity:	302010031R019 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)			241 526,50 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302AST500001 - Rekonštrukcia a výstavba cestičky pre chodcov a cyklistov			241 526,50 €
		Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby			241 526,50 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Úsek č. 2-6	Projekt	1	166 059,55 €
	1.1.2 - Úsek č.1	Projekt	1	75 466,95 €
				Suma

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.			0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302AST5P0001 - Podporné aktivity			0,00 €
		Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	nezaevidované			

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	241 526,50 €
--	--------------

Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	
---	--

Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
---	-----------

Výška nenávratného finančného príspevku:	229 450,17 €
---	--------------

Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	12 076,33 €
---	-------------

Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Mesto Levice							
Názov projektu:	Cyklotrasa v meste Levice - I. etapa							
Prioritná os:	Prioritná os 1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch							
Špecifický cieľ	1.2.2 Zlepšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb							
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH) nie

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1	vložte názov hlavnej aktivity č. 1								
Realizácia nových stavieb. Úsek č.1	021 Stavby	súbor	1,00	69 876,84	69 876,84	83 852,21	75 466,95	71 693,60	8 385,26
Realizácia nových stavieb. Úsek č. 2-6	021 Stavby	súbor	1,00	138 382,96	138 382,96	166 059,55	166 059,55	157 756,57	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					208 259,80	249 911,76	241 526,50	229 450,17	8 385,26
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					208 259,80	249 911,76	241 526,50	229 450,17	8 385,26
S P O L U (celkové výdavky projektu)					208 259,80	249 911,76	241 526,50	229 450,17	8 385,26

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Mesto Levice						
Názov projektu		Cyklotrasy v meste Levice - I. etapa						
Prioritná os		Prioritná os 1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch						
Špecifický cieľ		celkom počte prepravených osôb						
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
						208 259,80	201 272,077	6 987,720
Hlavná aktivita č. 1		302AS1500001 - Rekonštrukcia a výstavba cestičky pre chodcov a cyklistov - 1. úsek				69 876,840	62 889,120	6 987,72
1.	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou	021 Stavby	ks	4,000	124,500	498,000	448,200	49,80
2.	Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 100do 300 mm	021 Stavby	ks	4,000	78,630	314,520	283,070	31,45
3.	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou	021 Stavby	m2	20,000	6,990	139,800	125,820	13,98
4.	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr, nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m2	61,500	5,340	328,410	295,570	32,84
5.	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm	021 Stavby	m2	1 553,110	2,010	3 121,750	2 809,570	312,18
6.	Výhranie obrúb betónových, chodníkových ležatých	021 Stavby	m	23,270	8,540	198,730	178,860	19,87
7.	Odstránenie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého v hr. do 100 mm	021 Stavby	m2	61,500	3,590	220,790	198,710	22,08
8.	Odkopávka a prekopávka nezapaženáv hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	229,010	8,630	1 976,360	1 778,720	197,64
9.	Hĺbenie šachtiet v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	021 Stavby	m3	1,674	27,520	46,070	41,460	4,61
10.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	230,684	3,280	756,640	680,980	75,66
11.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších začat	021 Stavby	m3	3 921,628	0,160	627,460	564,710	62,75
12.	Poplatok za skladovanie	021 Stavby	t	335,001	0,000	0,000	0,000	0,00
13.	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	838,130	0,700	586,690	528,020	58,67
14.	Trávové semeno - parková zmes	021 Stavby	kg	25,898	6,550	169,630	162,670	16,96
15.	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	838,130	0,660	553,170	497,850	55,32
16.	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	838,130	0,330	276,580	248,920	27,66
17.	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	838,130	0,430	360,400	324,360	36,04
18.	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	838,130	0,200	167,630	150,870	16,76
19.	Betón základových páteŕ, prostý tr. C12/15	021 Stavby	m3	1,733	112,470	194,910	175,420	19,49
20.	Podklad zo štrkoviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	021 Stavby	m2	673,460	5,980	4 027,290	3 624,560	402,73
21.	Postrek živičiny infiltráčny s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 2,5 kg/m2	021 Stavby	m2	1 574,610	0,390	614,100	552,690	61,41
22.	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O, v pruhu š. nad 3 m z asfaltu tr. 1, po zhutnení 40 mm	021 Stavby	m2	2 226,570	10,330	23 000,470	20 700,420	2 300,05
23.	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 P v pruhu š. nad 3 m z asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	673,460	18,270	12 304,110	11 073,700	1 230,41
24.	Výšková úprava šupákov, poklopov zvýšením	021 Stavby	ks	5,000	133,010	665,050	598,540	66,51
25.	Výšková úprava šupákov, poklopov znížením	021 Stavby	ks	2,000	61,590	123,180	110,860	12,32
26.	Osadenie dieľa šachty prefabrikovane	021 Stavby	ks	1,000	51,500	51,500	46,350	5,15
27.	Doska zákrytová 100-63/18 pre kanalizačnú šachtu DN 1000	021 Stavby	ks	1,000	130,000	130,000	117,000	13,00
28.	Zасыpanie jestvujúcich kanalizačných objektov kamenivo v množstve do 5m³/ks	021 Stavby	ks	1,000	185,000	185,000	166,500	18,50
29.	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmot. do 50 kg	021 Stavby	ks	1,000	23,500	23,500	21,150	2,35
30.	Poklop liatinový B125 priemer 600mm s odvetraním	021 Stavby	ks	1,000	94,870	94,870	85,380	9,49
31.	Osadenie retroreflexného hliníkového dopravného bomblika rozmeru 100x100x19,8	021 Stavby	ks	22,000	12,500	275,000	247,500	27,50
32.	Gomblik dopravný reflexný drvalý dxšxv 200x148x29 mm, liatinový (do vozovky)	021 Stavby	ks	22,000	20,000	440,000	396,000	44,00
33.	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	31,000	13,760	426,560	383,900	42,66
34.	Dopravná značka C8	021 Stavby	ks	2,000	58,970	117,940	106,150	11,79
35.	Dopravná značka C9	021 Stavby	ks	1,000	58,970	58,970	53,070	5,90
36.	Dopravná značka C12	021 Stavby	ks	4,000	58,970	235,880	212,290	23,59
37.	Dopravná značka C18	021 Stavby	ks	6,000	58,970	353,820	318,440	35,38
38.	Dopravná značka IP6	021 Stavby	ks	6,000	131,050	786,300	707,670	78,63
39.	Dopravná značka IP7	021 Stavby	ks	12,000	131,050	1 572,600	1 415,340	157,26
33.	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	021 Stavby	ks	31,000	24,570	761,670	685,500	76,17
34.	Stĺpik dopravnej značky	021 Stavby	ks	31,000	32,110	995,410	895,870	99,54
35.	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	206,500	7,860	1 623,090	1 460,780	162,31
36.	Príplatok za reflexnú úpravu balotínovú stopčiar, zebier, tieňov, šípok, nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	206,500	0,130	26,850	24,160	2,69
37.	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	206,500	0,660	136,290	122,660	13,63
38.	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón, do lôžka z bet.pros.tr.C12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	547,100	9,920	5 427,230	4 884,510	542,72
39.	Obrubník parkový 100x20x5 cm, sivý	021 Stavby	ks	552,341	1,830	1 010,780	909,700	101,08
40.	Osadenie chodník, obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého hr. C12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	23,270	16,370	380,930	342,840	38,09
41.	Obrubník cestný 100x20x15,5 cm, nábehový	021 Stavby	ks	23,503	5,240	123,160	110,840	12,32
42.	Výplň dilatáčnych škár betónom	021 Stavby	m	283,000	2,620	741,460	667,310	74,15
43.	Prekrytie dilatáčnych škár geotextiliou	021 Stavby	m2	283,000	0,690	195,270	175,740	19,53
44.	Sklolaminátová geotextília	021 Stavby	m2	325,450	1,640	533,740	480,370	53,37
45.	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnáním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	186,688	2,460	459,250	413,320	45,93
46.	Príplatok k cene za každý ďalší začatý 1 km nad 1 km	021 Stavby	t	3 535,648	0,140	494,990	445,490	49,50
47.	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	186,688	2,290	427,520	384,770	42,75
48.	Poplatok za skladovanie	021 Stavby	t	180,976	0,000	0,000	0,000	0,00
49.	Presun hmôt pre pozemnú komuniáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	781,058	0,660	515,500	463,950	51,55
Hlavná aktivita č. 1		302AS1500001 - Rekonštrukcia a výstavba cestičky pre chodcov a cyklistov - 2. úsek				36 978,019	36 978,019	0,00
1.	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v pkoce nad 20 m2	021 Stavby	m2	97,520	2,402	234,243	234,243	0,00
2.	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového hr vrstvy do 50 mm	021 Stavby	m2	482,400	1,000	482,400	482,400	0,00

3.	Odstránenie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva hrubého drveného hr. 100 do 200 mm	021 Stavby	m2	97,520	6,860	668,987	668,987	0,00
4.	Odkopávka a prekopávka nezapaženáv hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	177,850	2,601	462,588	462,588	0,00
5.	Hilbenie šachiet v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	021 Stavby	m3	0,756	51,871	39,214	39,214	0,00
6.	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť 3000 m	021 Stavby	m3	178,606	2,219	396,327	396,327	0,00
7.	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších začatých 1000 m	021 Stavby	m3	3 036,302	0,221	671,023	671,023	0,00
8.	Poplatok za skladovanie	021 Stavby	t	267,909	12,000	3 214,908	3 214,908	0,00
9.	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	464,460	0,793	368,317	368,317	0,00
10.	Trávové semeno - parková zmes	021 Stavby	kg	14,352	7,065	101,397	101,397	0,00
11.	Plošná úprava terénu pri nrovnostiach nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	464,460	1,000	464,460	464,460	0,00
12.	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	464,460	0,757	351,596	351,596	0,00
13.	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	464,460	0,172	79,887	79,887	0,00
14.	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	464,460	0,021	9,754	9,754	0,00
15.	Betón základových pätiiek, prostý tr. C12/15	021 Stavby	m3	0,782	78,968	61,753	61,753	0,00
16.	Podklad zo štrkoviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	021 Stavby	m2	523,100	5,008	2 619,685	2 619,685	0,00
17.	Postrek živičný infiltratívny s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 2,5 kg/m2	021 Stavby	m2	482,400	0,700	337,680	337,680	0,00
18.	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O, v pruhu š. nad 3 m z asfaltu tr. 1. po zhutnení 40 mm	021 Stavby	m2	1 005,500	9,500	9 552,250	9 552,250	0,00
19.	Asfaltový betón vrstva AC 22 P, v pruhu š. nad 3 m z asfaltu tr. 1. po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	523,100	18,600	9 729,660	9 729,660	0,00
20.	Výšková úprava šupákov, poklopov znížením	021 Stavby	ks	7,000	54,490	381,430	381,430	0,00
21.	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	14,000	19,675	275,450	275,450	0,00
22.	Dopravná značka C8	021 Stavby	ks	2,000	31,548	63,096	63,096	0,00
23.	Dopravná značka C12	021 Stavby	ks	3,000	31,548	94,644	94,644	0,00
24.	Dopravná značka C18	021 Stavby	ks	5,000	31,548	157,740	157,740	0,00
25.	Dopravná značka IP7	021 Stavby	ks	4,000	33,121	132,484	132,484	0,00
26.	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	021 Stavby	ks	14,000	14,537	203,518	203,518	0,00
27.	Stĺpik dopravnej značky	021 Stavby	ks	14,000	8,000	112,000	112,000	0,00
28.	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	24,000	11,262	270,288	270,288	0,00
29.	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	24,000	2,124	50,976	50,976	0,00
30.	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón, do lôžka z bet.pros.tr.C12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	358,000	4,780	1 711,240	1 711,240	0,00
31.	Obrubník parkový 100x20x5 cm, sivý	021 Stavby	ks	361,580	2,800	1 012,424	1 012,424	0,00
32.	Výplň dilatčných škár betónom	021 Stavby	m	283,000	2,000	566,000	566,000	0,00
33.	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	95,548	1,631	155,839	155,839	0,00
34.	Príplatok k cene za každý ďalší začatý 1 km nad 1 km	021 Stavby	t	1 815,412	0,285	517,392	517,392	0,00
35.	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	95,548	3,000	286,644	286,644	0,00
36.	Poplatok za skladovanie	021 Stavby	t	95,548	5,000	477,740	477,740	0,00
37.	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	457,231	1,450	662,985	662,985	0,00
Hlavná aktivita č. 1		302AST500001 - Rekonštrukcia a výstavba cestičky pre chodcov a cyklistov - 3. úsek				3 129,794	3 129,794	0,00
1.	Hilbenie šachiet v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	021 Stavby	m3	0,756	51,871	39,214	39,214	0,00
2.	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	0,756	2,219	1,678	1,678	0,00
3.	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4 nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších začatých 1000 m	021 Stavby	m3	12,852	0,221	2,840	2,840	0,00
4.	Poplatok za skladovanie	021 Stavby	t	1,134	12,000	13,608	13,608	0,00
5.	Betón základových pätiiek, prostý tr. C12/15	021 Stavby	m3	0,782	78,968	61,753	61,753	0,00
6.	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	16,000	19,675	314,800	314,800	0,00
7.	Dopravná značka B2	021 Stavby	ks	2,000	31,548	63,096	63,096	0,00
8.	Dopravná značka B27a	021 Stavby	ks	1,000	46,908	46,908	46,908	0,00
9.	Dopravná značka B27b	021 Stavby	ks	1,000	46,908	46,908	46,908	0,00
10.	Dopravná značka C3	021 Stavby	ks	1,000	46,908	46,908	46,908	0,00
11.	Dopravná značka P1	021 Stavby	ks	2,000	40,844	81,688	81,688	0,00
12.	Dopravná značka IP3b	021 Stavby	ks	2,000	41,692	83,384	83,384	0,00
13.	Dopravná značka E12	021 Stavby	ks	2,000	45,000	90,000	90,000	0,00
14.	Dopravná značka E16a	021 Stavby	ks	1,000	42,079	42,079	42,079	0,00
15.	Dopravná značka E16b	021 Stavby	ks	2,000	55,000	110,000	110,000	0,00
16.	Dopravná značka E16c	021 Stavby	ks	2,000	55,000	110,000	110,000	0,00
17.	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	021 Stavby	ks	14,000	14,537	203,518	203,518	0,00
18.	Stĺpik dopravnej značky	021 Stavby	ks	14,000	8,000	112,000	112,000	0,00
19.	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodičiacich prúžkov šírky 250 mm.	021 Stavby	m	216,350	1,161	251,182	251,182	0,00
20.	Vodorovné značenie krytu striekané stopčiar, zebier, tieňov, šípok, nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	100,000	11,262	1 126,200	1 126,200	0,00
21.	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace prúžky	021 Stavby	m	216,350	0,274	59,280	59,280	0,00
22.	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	100,000	2,124	212,400	212,400	0,00
23.	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	7,138	1,450	10,350	10,350	0,00
Hlavná aktivita č. 1		302AST500001 - Rekonštrukcia a výstavba cestičky pre chodcov a cyklistov - 4. úsek				23 607,531	23 607,531	0,00
1.	Hilbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	17,650	65,479	1 155,704	1 155,704	0,00
2.	Hilbenie šachiet v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	021 Stavby	m3	0,432	51,871	22,408	22,408	0,00
3.	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, nad 100 do 1000 m3 vzdialenosť 3000 m	021 Stavby	m3	18,082	2,219	40,124	40,124	0,00
4.	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste tr. 1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	307,394	0,221	67,934	67,934	0,00
5.	Poplatok za skladovanie	021 Stavby	t	27,123	12,000	325,476	325,476	0,00
6.	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	250,000	0,793	198,250	198,250	0,00

7.	Trávové semeno - parková zmes	021 Stavby	kg	7,725	7,065	54,577	54,577	0,00
8.	Plošná úprava terénu pri nrovnostiach nad 50 do 100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	250,000	1,000	250,000	250,000	0,00
9.	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	250,000	0,757	189,250	189,250	0,00
10.	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	250,000	0,172	43,000	43,000	0,00
11.	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	250,000	0,021	5,250	5,250	0,00
12.	Betón základových páteŕ, prostý tr. C12/15	021 Stavby	m3	0,447	78,968	35,299	35,299	0,00
13.	Postrek živčiny infiltratívny s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 2,5 kg/m2	021 Stavby	m2	935,950	0,700	655,165	655,165	0,00
14.	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O, v pruhu š. nad 3 m z asfaltu tr. 1, po zhutnení 40 mm	021 Stavby	m2	1 694,510	9,500	16 097,845	16 097,845	0,00
15.	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	8,000	19,675	157,400	157,400	0,00
16.	Dopravná značka C3	021 Stavby	ks	1,000	46,908	46,908	46,908	0,00
17.	Dopravná značka C8	021 Stavby	ks	2,000	31,548	63,096	63,096	0,00
18.	Dopravná značka C18	021 Stavby	ks	2,000	40,844	81,688	81,688	0,00
19.	Dopravná značka P1	021 Stavby	ks	2,000	31,548	63,096	63,096	0,00
20.	Dopravná značka IP16a	021 Stavby	ks	1,000	42,079	42,079	42,079	0,00
21.	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	021 Stavby	ks	8,000	14,537	116,296	116,296	0,00
22.	Stĺpik dopravnej značky	021 Stavby	ks	8,000	8,000	64,000	64,000	0,00
23.	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok, nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	28,000	11,262	315,336	315,336	0,00
24.	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	28,000	2,124	59,472	59,472	0,00
25.	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón, do lôžka z bet.pros.tr.C12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	392,400	4,780	1 875,672	1 875,672	0,00
26.	Obrubník parkový 100x20x5 cm, sivý	021 Stavby	ks	396,324	2,800	1 109,707	1 109,707	0,00
27.	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybranej časti komunikácie asfaltovej hr. do 50 mm	021 Stavby	m	31,000	1,273	39,463	39,463	0,00
28.	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	021 Stavby	m	31,000	3,017	93,527	93,527	0,00
29.	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	234,144	1,450	339,509	339,509	0,00
Hlavná aktivita č. 1		302AST500001 - Rekonštrukcia a výstavba cestičky pre chodcov a cyklistov - 5. úsek				39 292,437	39 292,437	0,00
1.	Odstánenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou	021 Stavby	ks	5,000	7,440	37,200	37,200	0,00
2.	Odstánenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	021 Stavby	ks	5,000	9,050	45,250	45,250	0,00
3.	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, - 0,2600 t	021 Stavby	m2	10,000	4,250	42,500	42,500	0,00
4.	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	021 Stavby	m2	10,000	6,730	67,300	67,300	0,00
5.	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	021 Stavby	m2	169,460	3,180	538,883	538,883	0,00
6.	Výtrhanie obrúb betónových, s vyburaním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 Stavby	m	35,000	2,340	81,900	81,900	0,00
7.	Výtrhanie obrúb betónových, s vyburaním lôžka, záhonových, - 0,04000t	021 Stavby	m	87,700	1,390	121,903	121,903	0,00
8.	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	185,860	2,600	483,236	483,236	0,00
9.	Hĺbenie šachtiev v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	021 Stavby	m3	1,134	51,870	58,821	58,821	0,00
10.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	186,994	2,220	415,127	415,127	0,00
11.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m3	3 178,898	0,220	699,358	699,358	0,00
12.	Poplatok za skladovanie	021 Stavby	t	280,491	12,000	3 365,892	3 365,892	0,00
13.	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	586,000	0,790	462,940	462,940	0,00
14.	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	021 Stavby	kg	18,107	7,070	128,016	128,016	0,00
15.	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	586,000	1,000	586,000	586,000	0,00
16.	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	586,000	0,760	445,360	445,360	0,00
17.	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	586,000	0,170	99,620	99,620	0,00
18.	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	586,000	0,020	11,720	11,720	0,00
19.	Betón základových páteŕ, prostý tr. C 12/15	021 Stavby	m3	1,174	78,970	92,711	92,711	0,00
20.	Podklad zo štrkodriviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	021 Stavby	m2	564,450	5,010	2 827,895	2 827,895	0,00
21.	Postrek asfaltový infiltratívny s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 2,50 kg/m2	021 Stavby	m2	298,400	0,700	208,880	208,880	0,00
22.	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. 1, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	862,850	9,500	8 197,075	8 197,075	0,00
23.	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. 1, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	564,450	18,600	10 498,770	10 498,770	0,00
24.	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	21,000	19,680	413,280	413,280	0,00
25.	Regulačná značka ZDZ 221 "Cyklistická komunikácia", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA1, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	2,000	31,550	63,100	63,100	0,00
26.	Regulačná značka ZDZ 222 "Spoločná cestička pre chodcov a cyklistov", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA1, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	2,000	31,550	63,100	63,100	0,00
27.	Regulačná značka ZDZ 225-60 "Koniec cyklistickej komunikácie", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA1, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	4,000	50,000	200,000	200,000	0,00
28.	Regulačná značka ZDZ 225-70 "Koniec spoločná cestičky pre chodcov a cyklistov", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA1, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	3,000	31,550	94,650	94,650	0,00
29.	Návesť ZDZ 325-10 "Priechod pre chodcov (informačná značka, umiestnenie vpravo)", Zn lisovaná, V1-600x600 mm, RA1, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	7,000	33,120	231,840	231,840	0,00
30.	Návesť ZDZ 326-10 "Priechod pre cyklistov (umiestnenie vpravo)", Zn lisovaná, V2-600x600 mm, RA1, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	3,000	33,120	99,360	99,360	0,00
31.	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	021 Stavby	ks	21,000	14,530	305,130	305,130	0,00
32.	Stĺpik Zn pre dopravné značky	021 Stavby	ks	21,000	8,000	168,000	168,000	0,00
33.	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	021 Stavby	m2	92,000	11,260	1 035,920	1 035,920	0,00
34.	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., zelená retroreflexná	021 Stavby	m2	83,000	11,630	965,290	965,290	0,00
35.	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	175,000	2,120	371,000	371,000	0,00
36.	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	520,100	4,780	2 486,078	2 486,078	0,00

37.	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	021 Stavby	ks	525,301	2,800	1 470,843	1 470,843	0,00
38.	Osadenie chodník, obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	31,220	7,800	243,516	243,516	0,00
39.	Obrubník cestný ABO 2-15	021 Stavby	ks	23,452	8,780	205,909	205,909	0,00
40.	Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, prírodný	021 Stavby	ks	8,080	5,810	46,945	46,945	0,00
41.	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybranej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	27,000	1,780	48,060	48,060	0,00
42.	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	27,000	4,110	110,970	110,970	0,00
43.	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	29,090	1,630	47,417	47,417	0,00
44.	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	552,710	0,290	160,286	160,286	0,00
45.	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	29,090	3,000	87,270	87,270	0,00
46.	Poplatok za skladovanie	021 Stavby	t	29,090	5,000	145,450	145,450	0,00
47.	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	491,494	1,450	712,666	712,666	0,00
Hlavná aktivita č. 1		302AST500001 - Rekonštrukcia a výstavba cestičky pre chodcov a cyklistov - 6. úsek				35 375,176	35 375,176	0,00
1.	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek. plochy do 500 m2, pruh. Š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 100 mm	021 Stavby	m2	330,000	2,500	825,000	825,000	0,00
2.	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek. plochy cez 500 do 1000 m2, pruh. Š. cez 1 m do 2 m, hr. 40 mm	021 Stavby	m2	1 400,360	1,511	2 115,944	2 115,944	0,00
3.	Hĺbenie šachtiev v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	021 Stavby	m3	0,216	51,871	11,204	11,204	0,00
4.	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť 3000 m	021 Stavby	m3	0,216	2,219	0,479	0,479	0,00
5.	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	3,672	0,221	0,812	0,812	0,00
6.	Poplatok za skladovanie	021 Stavby	t	0,324	12,000	3,888	3,888	0,00
7.	Založenie trávniky parkového výsevom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	350,000	0,793	277,550	277,550	0,00
8.	Trávové semeno - parková zmes	021 Stavby	kg	10,815	7,065	76,408	76,408	0,00
9.	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	350,000	1,000	350,000	350,000	0,00
10.	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	350,000	0,757	264,950	264,950	0,00
11.	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	350,000	0,172	60,200	60,200	0,00
12.	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	350,000	0,021	7,350	7,350	0,00
13.	Betón základových páteok, prostý tr. C12/15	021 Stavby	m3	0,224	78,968	17,689	17,689	0,00
14.	Podklad zo štrkoviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	021 Stavby	m2	330,000	5,008	1 652,640	1 652,640	0,00
15.	Postrek živičiny infiltráčny s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 2,5 kg/m2	021 Stavby	m2	1 400,360	0,700	980,252	980,252	0,00
16.	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O, v pruhu š. nad 3 m z asfaltu tr. I, po zhutnení 40 mm	021 Stavby	m2	1 730,360	9,500	16 438,420	16 438,420	0,00
17.	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 P, v pruhu š. nad 3 m z asfaltu tr. I, po zhutnení 100 mm	021 Stavby	m2	330,000	18,600	6 138,000	6 138,000	0,00
18.	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	4,000	19,675	78,700	78,700	0,00
19.	Dopravná značka C12	021 Stavby	ks	2,000	31,548	63,096	63,096	0,00
20.	Dopravná značka C18	021 Stavby	ks	2,000	31,548	63,096	63,096	0,00
21.	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	021 Stavby	ks	4,000	14,537	58,148	58,148	0,00
22.	Stĺpik dopravnej značky	021 Stavby	ks	4,000	8,000	32,000	32,000	0,00
23.	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov šípok, nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	16,000	11,262	180,192	180,192	0,00
25.	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	16,000	2,124	33,984	33,984	0,00
26.	Výplň dilatáčnych škár betónom	021 Stavby	m	245,000	2,000	490,000	490,000	0,00
27.	Prekrytie dilatáčnych škár geotextiliou	021 Stavby	m2	245,000	2,000	490,000	490,000	0,00
28.	Sklolaminátová geotextília	021 Stavby	m2	281,750	2,500	704,375	704,375	0,00
29.	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	226,657	1,631	369,678	369,678	0,00
30.	Príplatok k cene za každý ďalší začatý 1 km nad 1 km	021 Stavby	t	4 306,483	0,285	1 227,348	1 227,348	0,00
31.	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	226,657	3,000	679,971	679,971	0,00
32.	Poplatok za skladovanie	021 Stavby	t	226,657	5,000	1 133,285	1 133,285	0,00
33.	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	379,667	1,450	550,517	550,517	0,00
Celkom:						208 259,797	201 272,077	6 987,72
DPH:						41 651,960	40 254,420	1 397,540
Celkom s DPH:						249 911,76	241 526,51	8 385,26